EDIÇÃO EXTRA Nº 111, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOPIAUÍ DIRETORIA DE GESTÃO DE
PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pia uí

CAMPUS PICOS

Avenida Pedro Marques de Medeiros, S/N, Parque Industrial, PICOS / PI, CEP 64.605-500

Fone: (89) 3415-0900 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 1/2021 - DG-PICOS/CAPIC/IFPI , de 18 de outubro de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria

nº 1.639, de 24 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 25 de agosto de

2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de

11/10/18,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar  os servidores, lotados no Campus Picos,  Naila Roberta Alves Rocha,

Enfermeira, Matrícula SIAPE nº 3160669, Francisco Eriverton Batista Silva, Técnico em

enfermagem, Matrícula SIAPE nº 1826942, Cristiane Saraiva Alencar Gonçalves, Técnica

de laboratório, Matrícula SIAPE nº 2050131, Magnolia Moreira e Silva, Pedagoga,

Matrícula SIAPE nº 1742964, Marlange Benvinda dos Santos Brito, Técnica em Assuntos

Educacionais, Matrícula SIAPE nº 2263595, Alline Alexandre de Sousa Leonidas,

Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº  1017654,

Caroline da Silva Torres , Psicóloga, Matrícula SIAPE nº  1670353, e Marcos José
Valença Silva Junior , Médico, Matrícula SIAPE nº 1571610, para, sob a presidência da

primeira, comporem a Comissão Local de Prevenção ao Coronavírus, responsável por

monitorar e orientar as ações de enfrentamento à COVID-19, relativo ao retorno das

atividades administrativas e acadêmicas presenciais no IFPI - Campus Picos.

LOURENILSON LEAL DE SOUSA

Diretor-Geral do IFPI - Campus Picos

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Lourenilson Leal de SousaLourenilson Leal de Sousa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PICOS-CAMPUS PICOSDIRETOR GERAL - CD2 - DG-PICOS-CAMPUS PICOS, em 18/10/2021 09:17:54.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 17/10/2021. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

52790

94f8003a1d

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pia uí

CAMPUS PICOS
Avenida Pedro Marques de Medeiros, S/N, Parque Industrial, PICOS / PI, CEP 64.605-500

Fone: (89) 3415-0900 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 47/2021 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI , de 19 de outubro de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI) , nomeado pela Portaria
nº 1.639, de 24 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 25 de agosto de
2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de
11/10/18, e considerando a  Resolução Normativa 078/2018 - CONSUP/IFPI e o OFÍCIO
97/2021 - DENS/DG-PICOS/CAPIC/IFPI,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus Picos,  Emanuel Veras de
Souza, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 2152550,
Alline Alexandre de Sousa Leônidas, Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1017654, Benedicto Reinaldo Neto, Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 2512091, Manoel Messias Pereira
Medeiros, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n°
1639868, Reginaldo Gomes de Lima Junior, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 3160806, Francisco Junior Coelho Ferreira, Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 1958750, Jesiel Viana da
Silva, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 2298360,
Fatima Leticia da Silva Gomes, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Matrícula SIAPE n° 2153381,  João Paulo Lima do Nascimento, Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 1865690, Shara Lylian de Castro
Lopes, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 2299410,
Jânio Tavares Leite Macedo , Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Matrícula SIAPE n° 1861036, Rubens de Carvalho Almondes, Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 1058069, Arielle Bezerra Fontes
Silva, Discente, Matrícula 2020118IINF0081, Reginaldo Pereira da Silva, Assistente em
Administração, Matrícula SIAPE nº 1560121,  Sebastião Assunção Araujo do Nascimento
Filho, Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE nº 2151230, Mary Josy Sousa
Andrade, Técnica em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE n° 2153637,  Marlange
Benvinda dos Santos Brito, Técnica em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE nº
2263595, e Francinaldo Miguel dos Santos, Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula
SIAPE nº 1670978,  para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de
Elaboração do Calendário Acadêmico para o período letivo 2022 do IFPI-Campus Picos.

Art.2º Revogar a PORTARIA 35/2021 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 30 de agosto de
2021,  publicada no Boletim de Serviços Edição º 535, de 30/08/2021.

LOURENILSON LEAL DE SOUSA

Diretor-Geral do IFPI - Campus Picos

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Lourenilson Leal de SousaLourenilson Leal de Sousa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PICOS-CAMPUS PICOSDIRETOR GERAL - CD2 - DG-PICOS-CAMPUS PICOS, em 19/10/2021 11:02:17.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 19/10/2021. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

53104

1b74fcfe2b

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pia uí

CAMPUS FLORIANO
Rua Francisco Urquiza Machado, 462, Meladão, Meladão, FLORIANO / PI, CEP 64.808-475

Fone: (89) 3515-6400 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 55/2021 - DG-FLORIAN/CAFLO/IFPI , de 18 de outubro de 2021.

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS FLORIANO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeada pela

PORTARIA Nº 1.660, DE 24 DE AGOSTO DE 2021, publicada no Diário Oficial da União

em 25 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, delegadas pela

Portaria nº 2.618, de 11/10/18, e considerando o processo 23180.000835/2021-27:

R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os servidores, lotados no Campus Floriano, Vanessa Veloso Aragão,

Professora do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 1970033; Cláudio

Rodrigues da Silva, Pedagogo – Área, Matrícula SIAPE nº 2074530; Magno Weverson

da Silva Bezerra, Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº

1066020; Rafael  Angelo Santos Leite, Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico,

Matrícula SIAPE nº 1637604; Ronaldo Pires Borges, Professor do Ensino Básico Técnico

e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1755274; Simone Fernanda Silva Magalhães,

Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2305334;

Willamys Rangel Nunes de Sousa, Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico,

Matrícula SIAPE nº 1579322; Vanessa de Sousa Rodrigues , Discente, CPF 075.541.513-

20, Matrícula nº 2020114TADS05,  para, sob a presidência do primeiro, comporem o

Colegiado do Curso de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas – TADS do

IFPI-Campus Floriano.

Art. 2º A Portaria terá terá um prazo de 2 (dois) anos, a partir da data da sua assinatura.

EDENISE ALVES PEREIRA

Diretora-Geral do IFPI - Campus ​​​​​​​Floriano

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Edenise Alves PereiraEdenise Alves Pereira, DIRETOR GERAL - CD2 - DENS-CAMPUS FLORIANODIRETOR GERAL - CD2 - DENS-CAMPUS FLORIANO , em 18/10/2021 18:41:59.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 18/10/2021. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

52974

31e42570ae

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pia uí

CAMPUS FLORIANO

Rua Francisco Urquiza Machado, 462, Meladão, Meladão, FLORIANO / PI, CEP 64.808-475

Fone: (89) 3515-6400 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 56/2021 - DG-FLORIAN/CAFLO/IFPI , de 18 de outubro de 2021.

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS FLORIANO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeada pela

PORTARIA Nº 1.660, DE 24 DE AGOSTO DE 2021, publicada no Diário Oficial da União

em 25 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, delegadas pela

Portaria nº 2.618, de 11/10/18, e considerando o processo 23180.000835/2021-27:

R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os servidores, lotados no Campus Floriano, Vanessa Veloso Aragão,

Professora do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 1970033; Magno

Weverson da Silva Bezerra, Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico,

Matrícula SIAPE nº 1066020; Rafael  Angelo Santos Leite, Professor do Ensino Básico

Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1637604; Rennê Stephany Ferreira dos

Santos, Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1873560;

Ronaldo Pires Borges, Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula

SIAPE nº 1755274; Simone Fernanda Silva Magalhães, Professora do Ensino Básico

Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2305334; André Francisco Coelho Castro,

Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1816213;

Willamys Rangel Nunes de Sousa, Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico,

Matrícula SIAPE nº 2305334, para, sob a presidência do primeiro, comporem o Núcleo

Docente Estruturante – NDE do Curso de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de

Sistemas – TADS do IFPI Campus Floriano.

Art. 2º A Portaria terá terá um prazo de 2 (dois) anos, a partir da data da sua assinatura.

EDENISE ALVES PEREIRA

Diretora-Geral do IFPI - Campus Floriano

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Edenise Alves PereiraEdenise Alves Pereira, DIRETOR GERAL - CD2 - DENS-CAMPUS FLORIANODIRETOR GERAL - CD2 - DENS-CAMPUS FLORIANO , em 18/10/2021 18:45:13.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 18/10/2021. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

52986

e721a61bb5

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: